## Questiones

libri Posteriorum

abnegatōem eiusdē a se z hoc est qd̄ dicit q due cōstituta  
tes habētes ad vna cōstitutā tertiā pōtētōē vna sū, eq̄  
les cui p̄tradicit. Prolixa aut̄ declaratio hui⁹ capituli  
quā dimodū linonis̄is declarat p̄ter hui⁹ libri bre-  
uitatem dimittit. Attende tertio, q fm̄ trāslatōem  
et sentētiā Thameti⁹ neutrā p̄dēz̄ exponū videt eē  
p̄. Vn̄ finē nulla demrātōe pordiat in sua p̄ncipia  
p̄ncipiū cōe affirmatio ⁊ negatio nō p̄ficiant sūmū de  
codē q: h̄ est manifestissimum, sed tñ demrātōe ut isto  
p̄ncipio cū egere co. Q̄ ger aut̄ ipo cū vult ostendere p̄clū  
stōne q: affirmat aliquā dispoz̄ de aliq̄ cū negatōe op̄  
politi eiusdē dispoz̄, sicut cū vult ostendere tales p̄clū  
stōne mūndus est finit⁹ mūndus nō est finit⁹ sicut si alt̄  
q̄s vellit demrātōe vna illaz̄ p̄clusionū sic a r̄querēre  
corp⁹ ē finit⁹ nō ē nō finit⁹. mūndus ē corp⁹, q̄mūd⁹ ē  
finit⁹ nō est finit⁹ p̄ fini h̄ est legēda trā phī Attē  
de q̄to, q̄mūd̄ demrātōe accipit h̄ p̄n⁹ nō p̄tingit  
s̄t affirmare ⁊ negare, si em̄ aliq̄ demrātōe eo v̄teret ad  
ōndendū aliquā p̄clōne osteret q̄ sic v̄teret eo accipet  
p̄mū. i. maiorē extremitate affirmari de medio ⁊ nō codex  
mō negari, q: si accipet affirmatōem ⁊ negatōem ex p̄te  
medii tūc indrētare sic v̄l sic est. Et eadē rō est de tertio  
id est de maiorē extremitate q̄ p̄ficiam̄ ad me⁹. p̄bi grā  
sit aial p̄mū. bō me⁹, et callias tertiā. S̄i q̄s v̄l v̄p  
dicto p̄n⁹ in demrātōe osteret q̄ sic ar̄queret ois h̄ est  
aial ⁊ nō est nō aial. callias est h̄. q̄ callias ē aial, ⁊ nō  
est nō aial. Lū h̄o dicit ois h̄ est aial nihil differt v̄l  
v̄l hec sit v̄a nō h̄o nō ē aial v̄l nō sit v̄a. Et sit in cō  
elusionē nō differt ex q̄ callias ē aial nō differt v̄p non  
callias sit aial v̄l nō. H̄u⁹ cō est, q̄ p̄mū nō ois dicit &  
solo medio, s̄ p̄ etiā dicit de alio q̄d̄ est d̄iuersitā a me  
dio qd̄ fecit p̄ negatōem mediū, p̄p̄ h̄ q̄ p̄mū d̄i de plu  
ribus q̄nq̄s t̄s mediu⁹ sicut aial d̄i de plib⁹ q̄ h̄. Tñ  
si accipiat mediū idē tñ idē affirmatiū ⁊ negatiū vt de  
codē h̄ nōbō est aial nihil facit ad p̄clōne, cū aut̄ ac  
cipit affirmatiū ⁊ negatiū ex p̄te maioris extremitatis, differt  
qd̄a c̄ntū ad p̄clōne t̄s nō q̄ntū ad p̄tare p̄missariū  
Si em̄ h̄ est nō aial nō ē v̄erū q̄ h̄o est aial, nec̄ segrēt  
q̄ callias est aial nō en̄ pl̄ certificat cū d̄i h̄o est aial ⁊  
nō est nō aial q̄s cū d̄i solū h̄o est aial idē cū intelligit  
et sic manifestū est q̄ demrātōe nō v̄tūn h̄ p̄ncipio  
lez̄ q̄ affirmatiū ⁊ negatiū nō sunt simul vera de codex  
nec ex p̄te s̄biecti nec ex p̄te p̄dicati. hec sc̄us. I homas

**Querit** si ois demonstratio pcedat ex  
necessarijs, ppris p se et corrupibili-  
bus. Arguit pmo q no, qr alij de-  
mōstratio est ex ptingebili, q non qliter est ex necessarijs.  
Avis patz pmo, q ex his q sunt frequenter p ce demon-  
stratio sicut postea bates led illa sunt ptingetia. q Se-  
cūdo patet qr qlibet ppositio potest no esse. q potest no  
esse vera, q pns nulla est necessaria. Tercio patet, q a  
hec est ptingens homo est aial rōnale, et tamē ex ea pōe-  
pedet demonstratio. Quarto patz quia bene iequitur  
homo est animal rōnale. q homo est ppositus ex corpe et  
anima. sed tales ppōnes sunt ptingentes, q pnt non ee-  
vere. q Quarto sic. hec ppositio homo est aial rōnale  
est cathegorica affirmatio de inee et de p̄senti. cuiq sub-  
iectū potest p nullo supponere. ergo p esse flā. et q pns  
ei ipa sit p̄a est ptingens. Lōlequeria p̄z, qr ad p̄tare  
pponis cathegorice de inee et pnti rechrif p̄dicari tibz  
iectū supponere p eode. Sedo sic. si ois demonstratio  
pcederet ex necessarijs sequit q omne illud cuiq esset scientia

esset necessariū et impossibile aliter se habere. sed p̄is ē falsum. ergo Fallitas p̄t̄ pat̄ p̄mo. q̄ de casu et fortuna est sc̄ia sicut pat̄ sc̄io phīcoꝝ. et tamen p̄t̄ aliter se habere. Pat̄ sc̄io. q̄ de generabilibꝫ et corruptibilibus est sc̄ia. nā phīa naturalē est de mobilibꝫ generabilibꝫ et corruptibilibꝫ inq̄st̄ est h̄mōi. Pat̄ tertio. q̄ de eclipti est sc̄ia. et tamē p̄t̄ aliter se habere. Pat̄ q̄rto. q̄ nō soli de deo sed etiā de alijs rebus est sc̄ia. sed omnia alia a deo p̄t̄ corrupti et destrui et aliter se habere. ergo Dīoꝝ pat̄. q̄ oīa alia a deo s̄t̄ v̄lia aut singulāria. s̄ singulāria p̄t̄ destrui et aliter se habere sicut notū ē ḡz v̄lia. T̄z p̄na q̄ v̄lia s̄t̄ i singulāribꝫ q̄ s̄t̄ corruptibilis s̄t̄ q̄qd̄ est i corruptibilibꝫ ē corruptibile. Ter̄ sic et medio st̄tinget p̄ sequi p̄clō necāria ḡ demāratio p̄t̄ ex z̄tingētibꝫ. H̄is p̄z p̄mo hec ē necāria luna eclipsat et in sc̄i p̄ hoc mediū terra ponit̄ int̄ sole et luna q̄d̄ est z̄tingens. Sc̄io p̄z q̄ in his q̄ lepe fūt̄ s̄t̄ p̄clō. et in la q̄ lepe fūt̄ nō s̄t̄ necāria s̄t̄ z̄tingētia ḡ. P̄z tercō. q̄a bñ̄ dī ho albo est aial q̄ ho est aial p̄na est necāriū aīs est z̄tingētia. P̄z q̄rto sic. ex ralio p̄t̄ seq̄ v̄p̄ eo q̄ hec nō p̄p̄ qd̄. ḡ ex z̄tingētibꝫ p̄t̄ seq̄ necāriū. pp̄ qd̄ et ḡ p̄c̄ ques̄ scri. Quarto sic. z̄tingit descedere de ḡne in genitū demārando p̄ncipia sc̄ie lupitoris passiones de s̄t̄ leto sc̄ie iteriori. ḡ z̄tingit sc̄ia z̄ iteriore ē demārando ut p̄ncipia sc̄ie lupitoris. sed p̄ncipia sc̄ie lupitoris s̄t̄ cōia et p̄p̄ sc̄ie iteriori. ḡ z̄tingit aliquā demārandoz̄. p̄cedere et coibus. Lōst̄mat̄ q̄ nō oīs demārā ē ext̄mis queritis bilibꝫ. s̄t̄ p̄ncipia p̄p̄a s̄t̄ ex tm̄is queritibꝫ cu p̄clō ergo aliq̄ demārando nō p̄cedit ex p̄p̄ns

**In oppositū** arguit autoritate  
uende sunt quatuor questiones

## Questio prima

**U**trum hec p̄na sit bona h̄ in e p̄ se. q̄ de necessitate iē. videtur enim p̄ia facie q̄ i hac p̄na sit p̄t̄ p̄ncip̄. Nā p̄bino. p̄bat demaratores. pcedere ex necessitate. q̄ pcedite. his q̄ p̄le. 2 deūi. p̄bat q̄ pcedit ex his q̄st̄. p̄le. q̄ p̄ cedit ex necessitate. sicut videt p̄ h̄ sit demaratio circularis.

Pro solutione q̄stiois. Attēdē pmo. q̄ nō ē inco-  
ens p̄clonē demrātā p̄ plā media accipi ad demrātā  
vnū illoꝝ mediorꝝ sicut p̄us deī ē. q̄ līc est in p̄posito  
Probat em̄ ph̄s trib̄ rōib̄ q̄ demrātā ē ex necāris  
grū vna ē demrātā ex his q̄ s̄ p̄ se. q̄ ex necāris. D  
in accipit hāc p̄clonē p̄bat̄ plib̄ mediorꝝ. Ad p̄bat̄  
dū q̄ demrātā p̄cedit ex his q̄ s̄ p̄ se. nec facit flaz p̄nt  
az sic argueꝝ demrātā ē ex necāris q̄ ex his q̄ s̄ p̄ se.  
em̄ a superiori ad iferi⁹ sine distributōe. Nā oꝝ p̄ le ē ne-  
cessariū s̄ nō oꝝ necāriū ē q̄ se. vñ gen̄ necārīo p̄tur d  
ivinit̄s diuidentib⁹ ipz. tñ nō p̄dicat̄ p̄ se. Un̄ lez he-  
rit̄ necāria aial ē rōale no tri ē p̄ie. Sill̄ nec ista. aial et  
hō p̄p̄ no est p̄ se eo q̄ p̄tu nō ē de cēntia subiecti nec̄.  
p̄tu et⁹. tñ nō ē necāris. q̄ necārio sequit̄ hō ē hō. g  
aial ē hō. P̄bs at nō smittit fallam p̄nt. q̄ supponit  
ill̄s ē subēm̄ q̄d natū ē subiecti q̄ ill̄s ē p̄tu q̄d natū ē p̄  
dicari p̄dicatoe ordiata sicut ē in p̄missi s̄ demrātā  
Sic at ē q̄ ois. pp̄ necāria fm̄ q̄ ea vñl̄ demrātā. q̄  
se. q̄ hec ūna ē bona demrātā ēst ex necāris. q̄ ex his  
s̄ p̄ felix tñ simpt̄ nō valeat Sz̄ q̄d q̄drupl̄ ista p̄  
mo sic. Hecē p̄ se sortes ē mortal̄ sine corruſibili.

est vera. Si incomplexum tunc ut sic falsum est quod et cōtingens est quātūplexa sic intelligēdo p̄pōem ī pā est falsa. Tū nō valz p̄nā fīlm p̄tingēs nō p̄t ce vēz ḡ est im-  
possibile. Q̄ si tu dicas q̄ p̄nā tener p̄ diffinītōem im-  
possibil dīm q̄ nō est diffinītō impossibil formāliter  
sed est diffinītō subiecti līne signi. vñ sensus ī illud co-  
plexū qđ nō p̄t esse vēz est impossibile. p̄tra hec est pā  
falsum p̄tingēs p̄tingēntē fīlm. gilla est falsa fīlm p̄tin-  
gens de necessitate est fīlm. Dīm q̄ ille sūlstant nec p̄dī-  
caſ id ē de se dīcedo fīlm p̄tingens p̄tingenter est fālūz

## Questio secunda

Utrum corruptibilium sit demratio et diffinitio, p. c<sup>o</sup> solu-  
tione. Attende pmo, qd ista questione quodrupta est  
risio. Prima est illoz qd dicunt qd via sunt tunc in aia, re-  
lud intentioz vltceptu aime et nullaten<sup>o</sup> in re extra, qd  
quid est in re natura est singulare. Dicete hoc  
in libro de unitate et una qdquid est id est, qd una unita  
mero est, sed unu numero et singulare idem sunt, qdlibet  
aut singulariter est corruptibile loquendo de singula-  
ribus creatis, qd de corruptibiliibus habet scia, et no de aliis  
quibus vltibus qd non sunt corruptibilita. Sed vera, qd n<sup>o</sup>  
la scia real est de caularis ab ali et vlt de intentibz aime  
et in ois scia est de vlt. Necesse verisile qd vitates p se no-  
te et demratio depedearat a consideratione nostre, immo ip-  
se oium a termis suis. Dicunt illi qd ponere via extra  
iam est ponere ideas platonicas. Quidam facile rindet  
ex dictis Aris, vlt plato posuit ideas quibus attribuit qd  
tuor p dictiones km qd ei imposuit Arezzo. Prima p ditione  
est singularitas ita qd plato posuit unu singulare coe plici-  
bus. Secunda p ditione est qd eet ens extra etiam actu p se exi-  
stens ppter singularia. Tertia qd est separata localiter a singu-  
laribus vlt in celo vlt in aere. Quarta p ditione est qd m<sup>er</sup>ura  
re pte vlt alioq; alia m<sup>er</sup>ura. reputa existentia, et isto modo po-  
nere vlt eponere ydeas qd ab Arezzo, in multis locis re-  
phanxi. Poluit aut Aris, via coia pluribz et clusa in ip-  
sis situ ex m<sup>er</sup>is locis manifestu est qd in sua ratione formalis  
abstrahitur ab actu et existentia, dicit enim ea et vbiq; et semper  
no qd positire sive circumscriptione sive negatione, qd in sua  
ratione formalis vlt abstrahit ab oī dñia loci et epis, qd qd  
dam abstractio no solu queit eis km intellectu. ita, si qd  
qdditas no haberet vltitate nisi intellexit ea pscideret a  
talibus pditionibus idividuatis immo h<sup>o</sup> h<sup>o</sup> ex natura rei. Acci-  
dit enim qdditati qd actu intelligi sive in intellectu intellegi  
sive no ipa ex sua rone formalis sic est intelligibil. Nam si intel-  
lectus intellegireret re aliis qd est ipse eet falsus, si qd p se sit re-  
rurus oī qd ita sit in re sicut agnouit, sive intellexit intellige  
qdditatē seu ratione formalis sequestrata et pcessus ab aliis  
ergo sic est re. Attende scđo, qd pps h<sup>o</sup> illi qd sequuntur. Ante  
cennū dicunt qd illa pscito vlt abstractio no solu ex pte  
intellectus qd ex parte obiecto, qd qd sunt in pmo modo dicendi  
p se pus inlunt qd qd sunt in scđo modo ex natura rei. Se-  
cundo qd sunt in scđo modo pus sunt qd qd accens. Terzo  
qd p accens sunt sicut inferi suo superiori quemadmodum  
homini accedit h<sup>o</sup>. Quartu modo qd p accens sicut accens  
accedit subiecto. ita qd optet dare quatu signa. pmū et in  
quo illa de gmo modo sunt. Scđm in quo illa de scđo  
sunt. Terciu in quo illa sunt qd p accens sunt sicut in  
feri accedit suo superiori. Quartu in qd illa qd p accens in  
sunt quemadmodum accens accedit subiecto. In pmo ergo.

# Questiones

# libri Posteriorum

signo in quo quod dictas procedit alia signa ipsa est percisa ab aliis ex natura rei sicut intelligit ab intellectu. Vnde licet actualis abstraction sit per intellectum formaliter in perciso est in re quod per dici abstractibilitas autem actualiter abstractio non habet. Attende quod. quod duplum est necessitas ponendi huiusmodi quod dictates coes. Prima est propter predicationem. Nam dictatio est haec et essentialis fortes est hoc in plato est hoc et in predicatione sortes vel plato nullam habet distinctionem distinguuntur a seipso distinctiones individualibus et materialibus. Et huius fuit necessitas ponendi naturam humana percisan in sua quod dictat ratione formaliter a distinctione individualiatis bus. Secunda necessitas est propter respectus distinctionem. quod enim hoc univociter distinguit in potentia et actu et per se distinctiones sunt imputabiles et incorruptibilium sicut dicitur per hoc ideo necesse fuit ponere aliquid quod per distinctionem. s. naturas coes imputabiles et formaliter percisae ab actu. Tertia necessitas est propter distinctionem nam distinctione est incorruptibilium et infallibilium distinctionem non habet variabilis nisi individualis. Quarta necessitas est propter proportionem coordinationis et terminorum distinctiones. Nam coordinationes primales sunt necesse et incorruptibilium et ipsae sunt per quod dictates et divisiones quod dictatas separatas in quinto metaphysice capitulo primo qui dicit de entitatis est in entitas. quod omnes per ipsum secundum et a posteriori in sua quod dictate. postero enim non est de quod dictate positis. Sed quod dictas vel ratione quod dictata per ipsum secundum et a posteriori sic etiam quod dictatas vel rationes formales abstractur ab hoc et nunc quod sunt abstracte ab existenti formaliter sicut est extra rationem eam. Unde per istam separationem non debemus intelligere aliquam localem separationem vel aliquem respectum distinctionis advenientem sed debemus intelligere separationem id est non inclusionem in sua ratione formaliter ut quod dictas rationes universalis in suo intellectu abstractur per ipsum ab hecceitate quod per se est individualis. Secundum abstractur ab hoc et nunc hoc a loco et duratio et quod illa sequuntur secundum existentiam. Tertius abstractur ab existenti et actualitate quod aliquid actualiter existit quod actus et potest existere et non existere non diversificatur entitas. Quartus abstractur a substantia. Sed quereres per me an abstractur a realitate. Dico quod si realis capitalis per eos cui non repugnat existere in re natura sic quod dictates non abstractur a realitate. Quereres vero si quod dictates sic abstractur et percise sint in re natura vel in aia. Dico quod nec sic eo quod abstractur ab omnibus quod accidit eis. Sunt enim in aia obiectus et per accidens quod accidit eis et intelligentiam sum entia in re natura per accidens quod accidit eis et actualiter existit. Quereres tertio. quod illa per se est in plato. Dico quod haec accidit quod per partes individualibus quibus per accidens distinguuntur. Quereres quarto. vel huius circumscriptione operante intellectu. vel soli spiritu considerante intellectu. Dico quod est circumscriptione omni operante intellectu. nam predicationem taliter ordinatio videt et incorruptibilis circumscriptione operante intellectu. ratione aia et rei actualiter duracione. Ut quod per accidens hoc in quantum hoc per se in consideratione ratione aia alioquin quod non intelligere ipso corruptibilem. Sed contra ista manifesta quod duplum est per se in natura. Secundo quod superiora inserviant in suis posterioribus predicatione enim essentialiter per ipsos et per via. Tercio sic obiecta cognita relucet in suis repetitiis. sed via cum sint obiecta cognita ab anima ratione hoc est in repositum. Quartus sic illud quod non est ab anima ratione

nec in re natura videtur esse. nihil est et significatum. Ad hanc tamen de qua via possunt dici entia realia eo quod sunt aperte nata esse in re natura et habere realitatem sed per accidens habent eam in actuali existentia. Unde ens reale est ens ratione autem ratione potest duplum accipi. sicut dicit doctor subtilis primo sententiam distinctam tricesimam tertiam. vno per illo quod huius est se firmum et verum sicut essentia sive existentia quod literaturam distinguantur esse entitatem et esse existentiam enim est in alto. Autens ratione illud quod primo distinguuntur a figuris cuius lege non repugnat verum esse entitatem vel existentiam. Si primo modo accipias tunc quod dictates res non sunt ex se verum ens ratione sed ex efficiente quo haberet verum et esse existentiam et significatum sed hoc accidit quod dictati per se considerare sicut dicimus est. Si secundo modo intelligas ens ratione et verum. Dico quod hoc est quod dictas est ex se ens ratione. quod est formaliter ex se non repugnat esse. sicut enim crucifixus repugnat aliquid formaliter per se eius formalem et repugnat ista et cuius non repugnat formaliter ex se non repugnat et ex sua ratione. Nec si bonum de se repugnaret esse per nullum respectum aduenientem posset ei non repugnare esse. Orla si ex hoc inferas hoc est ex se ens ratione hoc modo est deus. Nego namque deus non solum est illud cui non repugnat esse. sed est ex se ipso esse et non esse. Ad secundum dico quod via sunt in particularibus suis quod est secundum ex parte particularium per accidens autem per se ratione universalis sicut accidit homini esse fortis. Ad tertium dico quod via sunt obiectus in anima ratione sicut cognitum in perceptu noscentem sed hoc accedit eis. Ad quartum pater solutionis Unde apparet multum rursum quod non potest accipere aliquid absolutum sine respectu rationis ipsum modo hic et nunc sicut respectus eiusdem etiam cui attribuitur. quod dictates autem et rationes se abstractur ab hoc et nunc immo abstractur ab ipsa ratione ita quod dictates ipsa ratione percisa non est visus eo quod ratione universalis est ratio cognitibilis. Ista autem cognitibilis est passio quod dictatus modo subjectus abstractus a sua passione Attende quod. quod aliqui ponentes via esse entitatem perpetuam et eternam ab omnibus suis singulis rationibus realiter distinctas non tam localem sicut plato posuit. dicebant quod illa entitatem est sensu vere res incorruptibles entia destructis omnibus singularibus quibus erat pure accidentale existere in rerum natura. Et per illos soluebat deum Tresto. quod dicit scias est res rationis incorruptibilium. Sed illorum opinio videlicet negat re creationem et possibiliter ammirabilioris est ad hoc dum dederunt doctor subtilis. ideo melius est responsio lineaonensis volentis salvare hoc difficultatem quod scilicet rationes universalis sunt incorruptibilia. Nec dicit sic via sicut per principia cognoscendi apud intellectum purum et separatum a fantasmatibus possibiliter est exemplari lucis prima quod est causa prima et sunt principia cognoscendi rerum que sunt incrementate ab eterno existentes in causa prima. quod dictates enim in rerum creandis que fuerunt in prima causa eternaliter sunt rationes rerum creatarum et cause formales et ex parte platonis. et sunt quas plato ydeas vocavit. et per ipsum sunt ipsa genera et species et principia tam essendi quam cognoscendi. eo cum intellectus purus potest in his defigere intuitum in ipsis verissime et purissime cognoscere res creatas per ipsam primam lucem in qua a cognoscitur cetera. Nec planum est quod via ista omnino sunt incorruptibilia. Nec hoc est quod dicit Augustinus. rationes infallibilis videntur in rebus eternis. vel ily in potest accidere obiectum et hoc quod duplicitur. vel sicut in obiecto per primum. vel sicut in continente obiectum. vel sicut in eo virtute cuius subiectum proximum mouet vel sicut in obiecto remo-